



**Resposta** 09/09/2013 15:26:52

RESPOSTA AO QUESTIONAMENTO 01 - O documento poderá sim ser entregue por ocasião da emissão pelo Corpo de Bombeiros. Todavia, a licitante deverá apresentar documento que comprove o requerimento do certificado junto ao CBM, com a devida previsão da entrega. RESPOSTA AO QUESTIONAMENTO 02 - Não está correto o entendimento. Os prazos do item 5.7.2 se referem ao atendimento e aplicação de solução, mesmo que paliativa, a fim de fazer com que os equipamentos retornem ao funcionamento que permita a operacionalização da sala-cofre. O item 5.7.6 se refere a ações que a contratada deverá tomar dentro do prazo e das possibilidades ali descritas. Destarte, a contratada deverá observar todos os prazos estipulados, contando adicionalmente com a possibilidade de substituição temporária de equipamento ou peça (item 5.7.4) e com prazo razoável para restabelecimento definitivo das funções da sala-cofre.

**Fechar**